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Zarząd Krajowy 
Związku Zawodowego 
Pracowników Warsztatowych 

Warszawa, 2004-03-23 

Do wszystkich organizacji 
Zakładowych i Międzyzakładowych 
Związku Zawodowego 
Pracowników Warsztatowych 

Większość organizacji zakładowych przesłała sprawozdania finansowe do 
Zarządu Krajowego, lecz kilka organizacji tego nie uczyniło. Pojawiły się 
wątpliwości czy Zarząd Krajowy ma do tego prawo. Wobec tego faktu Prezydium 
Zarządu Krajowego w dniu 11.03.2004 podjęło uchwałę o wystąpieniu do kancelarii 
adwokackiej celem zasięgnięcia opinii prawnej. Opinia ta potwierdziła obowiązek 
przekazywania sprawozdań finansowych do Zarządu Krajowego. Sprawozdanie ma 
być podpisane, przez co najmniej dwie uprawnione osoby zgodnie z 34 pkt 2 
statutu. Nadmieniamy, że obowiązuje uchwała Zarządu Krajowego nr.4/2001 z dnia 
08.02.2001 r. która nakazuje Zakładowym Komisjom Rewizyjnym przekazywanie 
informacji co do ilości członków i przepływu składek na Zarząd Krajowy. Wobec 
niespełnienia tych obowiązków Zarząd Krajowy podejmie uchwałę o zawieszeniu 
Zarządu Zakładowego jako organu niewypełniającego obowiązków statutowych, i 
powiadomi o tym fakcie pracodawcę i Urząd Skarbowy. Wprowadzi Zarząd 
Komisaryczny w celu wyjaśnienia sytuacji. Wobec osób odpowiedzialnych za ten 
stan rzeczy skieruje pozwy do sądu. Jeżeli ktoś się decyduje na funkcję w związku 
zawodowym powinien sobie zdawać sprawę z odpowiedzialności jaka na nim ciąży. 
W załączeniu opinia prawna. 
Zarząd Krajowy z udziałem przewodniczących organizacji zakładowych jest 
planowany na 14.04.2004 r godz. 1100 Warszawa ul. Targowa 74 sala „F". 
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mgr Jan Panek 
ul. Zwycięstwa 16/1A, 44-100 GLIWICE 

TEL. (+48 32) 332-40-95, (+48 32) 230-79-88 

Konto Kancelarii: BPH PBK S.A. I Oddział w Gliwicach nr 29 1060 0076 0000 3260 0015 8962 

Gliwice, dnia 20 marzec 2004r. 

OPINIA PRAWNA 

wydana dla Zarządu Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Warsztatowych 

Do tutejszej Kancelarii zwrócił się Przewodniczący Zarządu Krajowego Związku 
Zawodowego Pracowników Warsztatowych o wydanie opinii prawnej w zakresie 
obowiązku statutowego ciążącego na zakładowych organizacjach związkowych w zakresie 
odprowadzania do Zarządu Krajowego składek członkowskich i związanych z tym 
sprawozdań finansowych i w związku z tym zleceniem udzielam następującej opinii 
prawnej. 

Obowiązek odprowadzania przez zakładowe organizacje związkowe określonych w 
statucie składek członkowskich i związanych z tym sprawozdań finansowych oraz forma 
tych sprawozdań , gdy chodzi o ilość osób upoważnionych i zobowiązanych do podpisania 
sprawozdania — są dokładnie określone w statucie tegoż Związku i należą do 
podstawowych obowiązków zakładowych organizacji związkowych, nie podlegających 
dowolnej interpretacji czy też innej wykładni niż wykładni werbalnej wynikającej ze statutu. 

Sprawozdania finansowe są środkiem do celu, a mianowicie mają Zarządowi 
Krajowego Związku umożliwiać kontrolę spełniania przez organizacje zakładowe 
związkowe nałożonych na nich statutem obowiązków co do zasady , jak też wysokości. 

Sprawozdanie finansowe musi zatem obejmować dokładne cyfry wynikające z ilości 

członków i wysokości składek. 
Nie spełnianie tych obowiązków przez zakładowe organizacje związkowe, tj. 

konkretnie osoby pełniące określone funkcje w tych związkach, uprawnia Zarząd Krajowy 
do podjęcia kroków przewidzianych statutem i prawem cywilnym. 
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Mgr Jan Panek 


